Администрация
городского округа город Первомайск Нижегородской области

ПРОТОКОЛ
рабочего совещания по вопросам развития конкуренции на территории

городского округа город Первомайск Нижегородской области

10 мая 2016
г. Первомайск

№2

Председатель:

Широков А.В. -  заместитель главы администрации по социальным вопросам

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

Присутствовали:

Крепкое А.А -  зам.главы администрации, начальник отдела архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области

Лебедева Л.А. -  начальник отдела экономики администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области

Логинова Е.Н. -  заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник

финансового управления администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области

Митяева С.А. - начальник отдела народного образования администрации городского

округа город Первомайск Нижегородской области

Новаев А.А. -  общественный помощник Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Нижегородской области по городскому округу город Первомайск

Нижегородской области, индивидуальный предприниматель

Поздяева В.Н. -  начальник отдела культуры администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области

Редькина И.А. - начальник сектора по развитию потребительского рынка и услуг отдела

экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

Туров В.М. -  председатель координационного совета организаций профсоюзов

городского округа город Первомайск Нижегородской области

Повестка дня:

1. Разработка мероприятий ведомственного плана по развитию конкуренции на

территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

Широкова А.В.: рассказал, что в начале 2016 года, с учетом требований федерального

Стандарта развития конкуренции, был существенно актуализирован региональный план

мероприятий по развитию конкуренции («дорожная карта). Данные изменения приняты

распоряжением Губернатора Нижегородской области от 04.03.2016 № 328-р.

Особенностью реализации «дорожной карты является то, что от качества и полноты

исполнения ее мероприятий зависит оценка деятельности Губернатора Нижегородской

области. Информацию о выполнении мероприятий, где ОМСУ являются

соисполнителями, необходимо направлять в министерства и ведомства -  ответственные

исполнители -  ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, где

ОМСУ являются ответственными исполнителями -  в срок до 5июля и 10 января в

министерство экономики.

В ходе обсуждения решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Отделу экономики администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области организовать работу по разработке ведомственного плана

(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городском округе г.

Первомайск.

3. Начальникам отдела жилищно-коммунального хозяйства, отдела народного

образования, отдела культуры, отдела правового и информационного обеспечения,

сектора по управлению муниципальным имуществом отдела архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества, сектора по развитию потребительского

рынка и услуг отдела экономики, сектора муниципального заказа отдела экономики в срок

до 10.06.2016 в отдел экономики представить предложения для включения в

ведомственный план по мероприятиям.

Слушали:

Председатель
Протокол вела Лебедева Л.А.

А.В. Широков